*A bibit meum sanguinem in me manet et ego in illo; quomodo intellecturi sumus hoc? Nunquid etiam illos poterimus hic accipere de quibus dicit Apostolus quod judicium sibi manducant et bibunt, cum ipsam carnem manducant, et ipsum sanguinem bibant? Nunquid Judas, Magistri venditor et traditor impius, quamvis primum ipsum manibus ejus confectum sacramentum carnis et sanguinis ejus cum cæteris discipulis, sicut apertius Lucas evangelista declarat, manducaret et biberet, mansit in Christo, aut Christus in eo? » Item Augustinus: « Hoc totum quod Dominus de carne et sanguine suo locutus est, et quod hinc voluit intelligi manducatores et potatores carnis et sanguinis sui; hoc ergo totum ad hoc nobis valeat ut carnem et sanguinem Christi non edamus tantum in sacramento, quod et multi mali, sed usque ad spiritus participationem manducemus et bibamus, ut in Domini corpore tanquam membra maneamus, et non scandalizemur etiamsi multi modo nobiscum manducant et bibant temporaliter sacramenta, qui habebunt in fine tormenta. » Item supra: « *Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi. De cælo descendit et manna; sed manna umbra erat, ista veritas est: Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum, et panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita.* Hoc quando caperet caro, quod dixit panem carnem? vocatur caro quod non capit caro, et ideo magis non capit caro, quia vocatur caro: hoc enim exhorruerunt, hoc non posse fieri putaverunt. » Et paulo superius: « Nunquid non morimur, fratres, qui manducamus panem de cælo descendente? sic sunt illi mortui quemadmodum nos sumus morituri. Nam temporaliter et hi profecto morientur qui Christum manducant, sed vivent in æternum, quia Christus est vita æterna. » In eodem: « *Caro non prodest quidquam*, sicut illi intellexerunt, non sicut ego do ad manducandum carnem meam. » Item: « *Vitam habes æternam in ministracione corporis et sanguinis tui; et nos credimus et cognovimus quia tu es Christus Filius Dei vivi, id est quia ipse vita æterna tu es, et non das in carne et sanguine tuo nisi quod es.* » Hic stercorianistæ audiant quid tantus doctor dicat: « Non das in carne et sanguine tuo, nisi quod es. » Vita æterna ipse es, et vitam æternam, quod es, das; non stercora, quod non es, in carne et sanguine, qui ex te est. Item Augustinus: « *Locutus est nobis Dominus de corpore et sanguine suo, quorum corpus dixit escam, et sanguinem potum. Sacramentum fidei agnoscunt fideles. Cum ergo commendans talem escam et talem potum, diceret: Nisi manducaveritis carnem meam, et biberitis sanguinem meum, non habebitis vitam in vobis: et hoc diceret de Vita, quis alius quam ipsa Vita? erit autem illi homini mors, non vita, qui mendacem putaverit vitam. Scandalizati sunt autem discipuli ejus, non quidem omnes, sed plurimi. Quibus respondit Dominus: Hoc vos scandalizat? putatis quia de corpore hoc quod videtis partes facturus sim, et membra mea conscissurus,**